要保存

大規模地震発生時の対応について

〔生徒の安全を確保するため〕

【授業中】

大規模地震発生

↓

第一次避難

・グラウンドに全校避難

・教職員が校内の安全を確認

↓

第二次避難

・体育館に移動し、待機

・保護者引き渡し

【放課後】

大規模地震発生

↓

第一次避難

・残留生徒はグラウンドに避難

・教職員が校内の安全を確認

↓

第二次避難

・体育館に移動し、待機

・保護者引き渡し

※ 特別な事情のない限り、保護者引き渡しとなります。

※ 体育館入口に受付を設置しますので、必ず受付をしてください。

上白根中学校  ９５２－２０３３

学校 HP https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/jhs/kamishirane/

上白根中学校 HP QRコード

https://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/jhs/kamishirane/

令和 3年 4月 5日

 保 護 者 様

横浜市立上白根中学校

校 長    室伏 健治

大規模地震発生時の対応についてのお知らせ

 春暖快適の候、保護者の皆さまにはますます御健勝のことと存じます。また

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

 さて本校では、大規模地震※発生時は、生徒の安全を確保するため、す

べての活動を中止し、安全な場所に避難したのち、「保護者引き渡し」となり

ます。

 保護者の皆さまには、「大規模地震発生時の対応について」を御参照の

上、何卒御理解のほどよろしくお願いいたします。

 ※大規模地震とは震度５強以上を目安としますが、停電・棚の倒壊・壁や

床の亀裂、生徒の不安などにより通常の授業が続けられず、生徒の安

全確保のため下校させる必要があると判断した場合も含めます。